
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/60 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: 25. 3. 2012/ 26. 3.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 9. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pracovní list pro aktivní 

práci žáků s webovými stránkami Plzeňského kraje, vyhledávání a zpracování informací 

seznam použité literatury a pramenů: www.kr-plzensky.cz 

 

Webové stránky Plzeňského kraje 

Aktivní práce žáků s www.kr-plzensky.cz 

 

1) Základní seznámení se vzhledem webových stránek. 

2) Otevři sekci občan. 

3) Na levé straně jsou další oblasti. 

4) Pracuj s oblastí Plzeňský kraj a zjisti rozlohu kraje, počet obyvatel, hustotu zalidnění a 

počet obcí s pověřeným úřadem s rozšířenou působností. Uveď, k jakému datu se tyto 

informace vztahují. 

5) V oblasti Symboly Plzeňského kraje najdeš vysvětlení všech symbolů PK, do samostatné 

práce napiš, jak vzniklo logo Plzeňského kraje. 

6) V oblasti Turistický ruch si najdi Plzeňská „nej“ a napiš si 5 míst Plzeňského kraje, která 

se mohou pyšnit tímto označením. 

7) Zjisti, co znamená zkratka ITEP, od kdy se tato akce v Plzni koná a kdy se bude konat 

v letošním roce. 

8) V sekci ubytování vyhledej pojem „Nouzová nocoviště „a napiš, jaké zásady musí turisté 

dodržovat při pobytu v těchto místech a v jaké oblasti se nacházejí?  

9) V sekci „adrenalinové sporty“ zjisti počet hvězdáren v Plzeňském kraji a napiš, kde jsou. 


